
 1 

Zápis z jednání Školské rady SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112,  
ze dne 22. října 2018 
                                                        

Přítomni: 

Členové Školské rady:  

Mgr. Táňa Šormová, Ing. Miroslav Uchytil (zástupci zřizovatele), Josef Chuchlík, Mgr. Kateřina 

Zikmundová (zástupci rodičů žáků školy), Pavel Novák, Vladimír Žalman (zástupci pracovníků 

školy) 

 

Za SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112:  
Mgr. Vladimír Blažej (ředitel SŠTŘ), Ing. Petra Šádková (zástupce ředitele pro technickou a 

ekonomickou činnost) 

 

Omluveni:  
-0- 

 
Projednávané body:  
 
 

1. Koncepce rozvoje školy 2018-2020 (plnění bodů) 
2. Výroční zpráva školy za školní rok 2017/2018 
3. Projekt RCOV školy (aktuální stav) a projekt ITI ve vztahu k SPV Chlumec n. C 
4. Personální a platová situace školy od 01. 09. 2018 
5. Stav žáků ve školním roce 2018/2019 
6. Projekt realizace studia ukrajinských studentů 
7. Výsledky ukončování studia v roce 2018 
8. Vzdělávací a ekonomické projekty školy v roce 2018, nové obory a ŠVP  
9. Hodnocení a další realizace investičních akcí 
10. Další program jednání Školské rady SŠTŘ 

  11. Diskuze, různé 
 

1. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), projednala dílčí 

plnění jednotlivých bodů dokumentu Koncepce rozvoje školy na roky 2018-2020. 

Školská rada obdržela rovněž dokument Koncepce rozvoje školy na roky 2018-2024, který byl 

součástí konkurzního řízení na pracovní pozici ředitele školy.  
 

2. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), projednala výroční 

zprávu školy za školní rok 2017/2018 (text výroční zprávy byl jednotlivým členům Školské rady 

zaslán v elektronické podobě). 

Školská rada výroční zprávu školy za školní rok 2017/2018 schválila bez připomínek a uložila 

řediteli školy řešit personální problematiku v letech 2019-2020 vzhledem k věkové struktuře 

pedagogického sboru a problematiku výsledků maturitních zkoušek u budoucího nástavbového 

studia.  

Školská rada vzala na vědomí, že realizace oboru středního vzdělání s maturitní zkouškou 

(nástavbové studium) Podnikání bude ve školním roce 2018/2019 ukončena. 

  

3. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), projednala 

problematiku a stav investičních akcí v SŠTŘ Nový Bydžov ve školním roce 2017/2018 a ve 

školním roce 2018/2019 (zpráva o aktuálním stavu investičních projektů byla členům Školské rady 

předložena v písemné podobě). 

 

4. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), projednala 

personální problematiku a platovou problematiku SŠTŘ Nový Bydžov ve školním roce 2017/2018 a 

ve školním roce 2018/2019 a seznámila se s aktuálními problémy v otázce pedagogických 



 2 

pracovníků (pracovní neschopnosti, ukončení pracovního poměru).  

Školská rada vzala na vědomí platovou situaci školy, kterou označila za aktuálně uspokojivou 

(tabulka s aktuálním stavem čerpání platů a OON byla členům Školské rady předložena v písemné 

podobě). 

- přepočtený počet pracovníků školy 76,96 (hlavní činnost 75,06, doplňková činnost 1,90) 

- fyzický počet pracovníků školy 83 

 

5. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), vzala na vědomí 

aktuální personální stav žáků školy k 30. 09. 2018. 

Školská rada vzala na vědomí nástup 153 žáků nových 1. ročníků včetně 1. ročníků nástavbového 

studia (evidovaných k 30. 09. 2017).  

Školská rada vzala rovněž na vědomí, že počet žáků v oborech středního vzdělání s výučním listem 

klesl meziročně z 343 žáků k 30. 9. 2017 na 316 žáků k 30. 09. 2018. 

Vývoj stavu žáků: K 30. 6. 2010 škola evidovala 556 žáků v 22 třídách (průměr žáků 25,2 na třídu) 

včetně žáků ukončujících v tomto školním roce vzdělávání maturitní nebo závěrečnou zkouškou, 

k 30. 6. 2011 evidovala škola 542 žáků v 21 třídách (průměr žáků 25,8 na třídu), k 30. 9. 2012 

evidovala škola 521 žáků v 21 třídách (průměr žáků 24,8 na třídu), k 30. 9. 2013 evidovala škola 

518 žáků v 20 třídách (průměr žáků 25,8 na třídu), k 30. 9. 2014 evidovala škola 505 žáků v 21 

třídách (průměr 24,05 žáků na třídu), k 30. 9. 2015 evidovala škola 510 žáků v 21 třídách (průměr 

24,28 žáků na třídu), k 30. 9. 2016 evidovala škola 505 žáků v 21 třídách (průměr 24,04 žáka na 

třídu), k 30. 09. 2017 evidovala škola 469 žáků v 21 třídách (průměr 22,33 žáků na třídu). 

K 30. 09. 2018 eviduje škola 446 žáků v 20 třídách (průměr 22,30 žáků na třídu). 

 

6. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), vzala na vědomí 

aktuální problematiku studia ukrajinských žáků školy k 30. 09. 2018. 

- řešena problematika víz (členové ŠR byli seznámeni se stanoviskem příslušných útvarů MV ČR 

k pobytu ukrajinských studentů na území ČR a vyjádření SŠTŘ Nový Bydžov k tomuto rozhodnutí) 

 

7. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), vzala na vědomí 

aktuální výsledky ukončování studia ve školním roce 2017/2018 (výsledky jsou obsaženy ve 

výroční zprávě školy za školní rok 2017/2018). 

 

8. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada) projednala 

problematiku a přípravu vzdělávacích a ekonomických projektů školy v roce 2018. 

a) projekt ERASMUS v hodnotě 64 603 EURO (vzdělávací pobyty žáků v Itálii) 

b) projekt obsahové změny – zavedení oboru nástavbového studia Technologie potravin 

c) jednání se společnostmi COLAS a STRABAG o zavedení oboru Strojník pro silniční stroje 

 

9. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), projednala aktuální 

stav investičních projektů v programech IROP, ITI a SFŽP a byla seznámena s jejich vývojem a 

problematikou. 

 

10. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), stanovila další 

termín jednání po ukončení investičního projektu Střediska praktického vyučování Chlumec nad 

Cidlinou. 

 

V rámci diskuze řešila Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, otázky další činnosti 

školy a problematiku mistrovských zkoušek a státních maturit. Členové Školské rady obdrží v rámci 

těchto témat stanoviska ředitele SŠTŘ Nový Bydžov. 

  

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY SŠTŘ, NOVÝ BYDŽOV, DR. M. TYRŠE 112, DNE 

22. 10. 2018: 

 

1. Školská rada SŠTŘ projednala, schválila a vzala na vědomí: 



 3 

 

a) Výroční zprávu školy za školní rok 2017/2018 

b) činnost školy v oblasti investičních, vzdělávacích a ekonomických projektů 

 

2. Školská rada SŠTŘ projednala a plně podpořila: 

 

a) stav realizace záměru školy v podobě vybudování Regionálního centra odborného vzdělávání 

b) záměry školy v oblasti ekonomické a technické  

 

3. Školská rada SŠTŘ projednala a uložila řediteli SŠTŘ:  

a) optimální řešení počtu žáků všech ročníků ve školním roce 2018/2019  vzhledem ke stavu tříd 

v SŠTŘ  a v souvislosti s možnou reformou financování regionálního školství 

b) pokračovat v realizaci projektu přípravy ukrajinských žáků včetně řešení jejich vízové 

problematiky 

c) zpracovat stanovisko k mistrovské zkoušce  

d) dokončit změnu názvu ŠVP v rámci RVP Opravář zemědělských strojů 

 

Přílohy: 

a) text výroční zprávy SŠTŘ Nový Bydžov za školní rok 2017/2018 

 

Mgr. Vladimír Blažej      Vladimír Žalman 

Ředitel SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112  předseda Školské rady SŠTŘ 

 

                                          
 


